Præsertim vero quod cum (Virgo) omni laude dignissima terram in cælum commutaverit (94), plane par erat ut primum cum iis versaretur, qui proxime super terram sunt, et deinceps sublimioribus novam viam demonstraret. Propior autem nobis spirituum ordo ille esse fertur, in quo divinus Gabriel censetur.

Deinde nil mirum esse debet, quod inferioribus angelis splendido hoc mysterio collustrari primis contigerit; quandoquidem et homines digni habiti sunt ut iis affatim fruerentur, de quibus ne parumper quidem degustare angelis concessum fuit, licet sane vehementer desiderium ad ea vel leviter attingenda impellat, et ut magno intervallo ab incorporeis substantiis homines tum dignitate tum puritate distent. Et quemadmodum si quis accensa lampade quippiam perquirat, majori luce, quæ prope sunt perfunduntur, quam quæ sunt procul posita; eundem in modum cum drachma illa inventa est, propter quam accensa est lucerna illa undequaque fulgentissima, consentaneum erat, ut quotquot propius lumen illud erant, abundantiori, quam quæ longe jacebant, luce fruerentur. Denique ad nobilissimam illam speciem, purissimam Vir-

vias suas debuisse hominem peccato inquinatum, et quidem eo peccato, propter quod nedum a cælo, unde et angeli propter peccatum deturbati fuerant, sed e terrestri quoque paradiso ejectus homo fuerat?

(94) In cælum terra conversa est, cum hæc in se Deum incarnatum per Mariam excepit. Ad quod novum veluti cælum angelos accurrisse et ex Paulo discimus iniquiente (*Hebr.* I, 6): *Et cum iterum introducit primogenitum in orbem terræ, dicit: Et adorent eum omnes angeli ejus.*

ginem dico, quæ inter cognatos suos cæno obrutos A πρό γε πάντων τῶν νόων τὸν ἀρχιστράτηγον δὴ
coruscavit (95), nihil aliud accedit propius, quam φαιδρυνθῆναι τοῦτον.
homines ; his vero proximus esse dicitur incorporeus Gabrielis ordo. Has igitur ob causas prorsus par
erat, præ omnibus intelligentibus substantiis hunc cælestis exercitus ducem collustrari.

XII. Primus ergo hic illustratur tum ob propin-
quitatem, tum etiam propter illud gaudium, quod
ipse attulit, quippe qui particeps effectus est boni
illius, quod adduxit ; non secus ac qui alteri un-
guentum præbet, una cum eo, qui recipit, virtutem
ex unguento emanantem participat.

Inquit igitur : *Ave gratia plena, Dominus tecum* 62.
Non poterat Gabriel magnitudinem gaudii ferre ;
ac veluti festinans magnum illud gaudii pondus a
se ipso in eum, qui ferre illud posset, deponere,
purissimæ illius nomen oblitus est, et veluti com-
pellendæ illius immemor, statim illud *Ave* porrigit,
quod gerebat. Tu igitur, inquit, es *gratia plena*,
tu in mulieribus benedicta, et idcirco gaude. Tecum
enim universorum est Dominus, nec quippiam
aptius, quo te alloquar, occurrit, quam *Ave*. Siqui-
dem quem cælum et terra capere, quamvis eis li-
ceret etiam latiusse protendere, non possent, ejus tu
domum auream (o novum portentum !) temetipsam
effecisti. Te igitur, tanquam omnium reginam,
veneror, et, sicuti jussus sum, *Ave* tibi annuntio.